日医発 582号（広報）

令和６年６月 28日

都道府県医師会

広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事  黒瀨 巌

（公印省略）

世界禁煙デー東京タワーライトアップイベントに関する採録記事

並びに動画掲載のお知らせ

常日頃は日本医師会の広報活動にご協力を頂き、誠にありがとうございます。

日本医師会では「世界禁煙デー」である５月 31日に日本サッカー協会（以下、Ｊ

ＦＡ）と共に、東京タワーをイエローグリーンにライトアップするイベントを開催

いたしました。

 今回のイベントは、新型たばこを含む喫煙による健康への影響や受動喫煙防止の

必要性について啓発を行うことを目的として、イエローグリーンキャンぺーンに賛

同する形で実施したものです。

このたび、その際の模様を紹介した記事が下記の読売新聞オンラインに、また動

画（ダイジェスト版５分、全編版 28分）を日本医師会公式 YouTubeチャンネルにそ

れぞれ掲載いたしましたのでお知らせいたします。ぜひ、ご覧頂くとともに、貴会

管下郡市区等医師会並びに貴会会員等へのご周知の程、お願いいたします。

日本医師会では今後も国民への啓発イベントや国民向け小冊子『禁煙は愛』2024

年版を活用し、禁煙の必要性について国民に理解を求める活動を続けて参る所存で

おりますので、引き続きのご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

◇読売新聞オンライン URL：https://yab.yomiuri.co.jp/adv/jma2406/

※掲載期間：令和６年６月 29日（土）～７月 26日（金）

◇日本医師会公式 YouTubeチャンネル

〇全編

URL:https://youtu.be/e3zU7jtqTP4

〇ダイジェスト版

 URL:https://youtu.be/P3JDL5gwfg0

日本医師会 広報課（田中、芝、鑓田）

TEL:03-3942-6483

MAIL: kouhou@po.med.or.jp

tel:03-3942-6483